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Verksamhetsberättelse 2024 för Jämtland Härjedalen Fäbodförening.  

2024 var föreningens femte verksamhetsår sedan starten 2019. Föreningen har fortsatt 

sitt uppbyggnadsarbete, men också mött oförutsedda hinder under året. Föreningen 

hade 96 medlemmar vid utgången av 2024. Under verksamhetsåret har det genomförts 

åtta protokollförda styrelsemöten och sedan ytterligare två under inledningen av 2025.  

Årsmötet 2024 genomfördes i Vigge. Vid detta möte antogs nya stadgar för första gången 

efter votering. Vid årsmötet antogs också som en motion till FSF om ett samordnat 

kulturarvsprojekt för fäbodrörelsen. Vid det följande extra årsmötet i Hedeviken antogs 

med ett andra beslut de nya stadgarna att införas som ny grund för verksamheten.  

Styrelsen har under året bestått av fem ledamöter och två suppleanter, med Jimmy Boije 

i Skålan som ordförande. Beroende på personliga omständigheter har styrelsearbetet 

successivt haltat, och Jimmy lämnade i praktiken över hela ansvaret till vice ordförande i 

november. Styrelsen har arbetat öppet och revisorer och valberedning har regelbundet 

följt styrelsemötena och stöttat arbetet på ett bra sätt.  

Vid överföringen av föreningens bankförbindelser så har det påverkats negativt främst 

av kontakt- och byråkratiska svårigheter i kommunikationen med banken. Utan tillgång 

till fungerande bankkonto under året så har det både skapat bryderi och merarbete, 

vilket kunnat hanteras i samverkan med fäbodförbundet.   

Föreningen var representerad vid fjolårets stämma för fäbodförbundet i Mora. JHF hade 

skickat in en motion angående behovet av ett samordnat kulturarvsprojekt för 

fäbodrörelsen. Motionen ansågs dock besvarad med det arbete FSF redan gör.  

Styrelsen hade under året ett flertal kontakter med Fäbodförbundet och bland annat ett 

digitalt möte med ordförande i FSF och diskuterat både planeringsfrågor och den 

kommande fäbodriksdagen samt de fortsatta samarbetsmöjligheterna inom fäbod-

rörelsen. Vi hade också kontakt med förbundets verksamhetsplanering i november.  

 

Under året skaffade vi också ett eget zoom-konto, vilket har varit värdefullt och under-

lättat det interna arbetet, men också gett bättre förutsättningar för externa                                                    

kontakter och möten.  

 

Under året startade JHF också upp en egen hemsida för information och kontakt med 



medlemmar och andra aktörer i länet som har intresse för regionala aspekter på 

fäbodkultur och utmarksbruk. Se vidare https://fabod.nu/ 

Föreningen har under året bland annat:  

• Medverkat till genomförandet av två webbinarier om Kulturhistoria respektive 

Fjällkon, tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan.  

• Medverkat i arbetet med FSF remissvar angående renmarksutredningens 

delbetänkande i juni.  

• Medverkat aktivt med planering och informationsinsatser i samband med 

Fäbodveckan i Jämtland Härjedalen i början av juli.  

• Medverkat i den lokala mediadebatten genom Jämtlands Tidning med en 

kommentar angående fäbodbrukets kulturvärden och vårt kulturarv. Vi noterade 

här ett behov av att agera för att synliggöra vår kultur och våra värden även om 

tidningen närmast skapade en polarisering.  

• Medverkat vid den regionala kulturarvskonferensen "Samling vid lägerelden" på 

Jamtli med flera representanter. Därmed utvecklade vi också kontakten med 

Hembygdsrörelsen.  

• Lyft fram en bredare kulturhistorisk betraktelse på hemsidan över den tidigare 

byn Valmåsen i västra Härjedalen utifrån en presentation  på Jamtli i november. 

• Mottagit och förmedlat det beslut som UNESCO fattade den 3 december om att 

uppta det svenska och den norska seterkulturen på deras internationella lista 

över världens immateriella kulturarv.  Det finns mer utförlig redogörelse på 

hemsidan.  

• Inlett ett arbete för att belysa problemet med lösa hundar som kan vara oskolade 

och ovana i kontakten med tamboskap.   

• Genomfört en digital öppen förenings- och medlemsträff som lockade ett tjugotal 

deltagare. Vid detta tillfälle berördes också idéer och förslag inför den kommande 

Fäbodriksdagen hösten 2025, vilket kan bedömas bli det största åtagandet under 

kommande år.  
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För Jämtland Härjedalen Fäbodförening, 
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